ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Лыхма
20 августа 2018 года                                                                                                                  № 3
время проведения 09.30

Под председательством:

Белоусов С.В. – глава сельского поселения, председатель комиссии
Секретарь:

Зайцева Ю.Г. -  - ведущий специалист  сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма;

Присутствовали члены комиссии:

Денисова И.В. – заместитель главы сельского поселения, заведующий сектором муниципального хозяйства;
Кулик И.А.. – участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Белоярскому району;
Псаломщиков А.В. – начальник ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Берсенев А.И. – начальник Бобровского  линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

Мигранова О.Н.. – заведующий Лыхминской амбулаторией медицинского учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница»;

Колмачихин А.А. -  инженер по корпоративной защите Бобровского ЛПУ МГ, командир ДНД;

Суворов А.В. - начальник Бобровского отделения Правобережного отдела Югорского отряда охраны ЮУМУО в городе Екатеринбурге;

Заплишная Н.В. -  директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п.Лыхма», член комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Лыхма.
2. О дополнительных мерах по обеспечению общественной безопасности на территории сельского поселения Лыхма в повседневной жизнедеятельности.

3. О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности на территории сельского поселения Лыхма в период проведения мероприятий в местах с массовым пребыванием людей в ходе подготовки и проведения Дня знаний, единого дня голосования.

4. О мероприятиях по противодействию идеологии терроризма и организации проведения Дня солидарности в борьбе с терроризмом
1. СЛУШАЛИ:  Белоусова С.В.
1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Лыхма (председатель Белоусов С.В.).
Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Лыхма.

2. О дополнительных мерах по обеспечению общественной безопасности на территории сельского поселения Лыхма в повседневной жизнедеятельности
 (Денисова И.В., Псаломщиков А.В.)
Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности главы сельского поселения Лыхма Денисовой И.В. и начальника ПЧ в п. Лыхма филиала КУ «Центроспас-Югория» по Белоярскому району Псаломщикова А.В.. о  дополнительных мерах по обеспечению общественной безопасности на территории сельского поселения Лыхма в повседневной жизнедеятельности на территории сельского поселения Лыхма.

3. О дополнительных     мерах   по обеспечению антитеррористической
 безопасности на территории сельского поселения Лыхма в период проведения мероприятий в местах с массовым пребыванием людей.

Заслушав и обсудив информацию главы сельского  поселения Лыхма Белоусова С.В. о дополнительных     мерах   по обеспечению антитеррористической  безопасности на территории сельского поселения Лыхма в период проведения мероприятий в местах с массовым пребыванием людей.

Решили:
1. В целях обеспечения антитеррористической безопасности на территории  сельского поселения Лыхма в  период проведения мероприятий в местах с массовым пребыванием людей принять следующие предупредительно  - профилактические меры:
Рекомендовать заместителю председателя антитеррористической комиссии сельского поселения Лыхма (Денисовой И.В.) организовать доведения до организаторов мероприятий методических рекомендаций по порядку действий должностных лиц по организации антитеррористической безопасности в местах массового скопления людей;

провести с населением сельского поселения разъяснительную работу, направленную на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайной ситуации, по противодействию идеологии терроризма;

провести проверку ведомственных объектов соц-культбыта на предмет готовности к действиям при чрезвычайных ситуациях, готовность аварийоно - спасательных служб и средств.

провести обход и осмотр жилых и нежилых  помещений (подвалы, чердаки) с участковым уполномоченным  полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Белоярскому району п. Лыхма, обращая особое внимание на места наиболее вероятные для несанкционированного проникновения посторонних лиц.

Участковому уполномоченному  полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Белоярскому району п. Лыхма (Кулик И.А.):

во взаимодействии с аппаратом антитеррористической комиссии сельского поселения Лыхма определить и проанализировать возможные варианты возникновения на территории поселка ситуаций дескрутивной направленности;

принять меры по недопущению проведения террористических актов и экстремистских проявлений на территории поселения;

исключить несанкционированное движение и парковку автотранспорта вблизи мест с массовым пребыванием людей;

организовать проведение инструктажей организаторов проведения мероприятий по порядку их действия в случае возникновения угрозы (совершения) террористического акта;

совместно с представителями МЧС России, осуществить комиссионные обследования защищенности объектов, на которых будут проводиться праздничные мероприятия;
в ходе проведения праздничных мероприятий организовать выборочный досмотр лиц, вызывающих подозрения.

Начальнику ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Псаломщикову А.В.:

 произвести подготовку сил и средств подразделения для обеспечения безопасности населения при возникновения пожаров в период проведения массовых гуляний.
Руководителям предприятий, организаций и учреждений находящихся на территории сельского поселения Лыхма:

 организовать проведение с работниками дополнительных инструктажей о необходимости повышения бдительности, личной гражданской ответственности в повседневной жизнедеятельности и в период проведения мероприятий.
проверить систему пожарной сигнализации, средства оповещения, пожаротушения и экстренной сигнализации;

запретить передвижение постороннего автотранспорта по территории объекта и его парковку;

разработать планы эвакуации персонала, определить задачи должностных лиц при проведении эвакуационных мероприятий и  оказать помощь пострадавшим при угрозе и совершении террористического акта.
Председатель антитеррористической

комиссии, исполняющий обязанности главы

сельского поселения

                                                              С.В. Белоусов
Секретарь                                                           ______________________ Ю.Г.Зайцева